
 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 2 

Pro BSP SI, GK, ME 
 
 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název práce: Bytový dům 

Autor práce: Simona Svozilová 
Oponent práce: Ing. Petr Jelínek, Ph.D. 

Popis práce: 

Oponentský posudek byl vypracován na bakalářskou práci, která zpracovává téma bytového 
domu. Předmětná budova je samostatně stojící, má 4 nadzemní podlaží a je nepodsklepená. 
Budova je zastřešena plochou vegetační střechou. 

Hodnocení práce: 

 
V

ýb
o

rn
é 

V
el

m
i d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
ev

yh
o

vu
jíc

í 

1. Odborná úroveň práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☐ ☐ ☒ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Připomínky a dotazy k práci: 

C.2 – Koordinační situační výkres 
• Zvážil bych napojení akumulační nádoby na retenční nádrž jako bezpečnostní přepad 
• Chybí zakreslení ochranných pásem, požárně nebezpečného prostoru apod. 

D.1.1.01 – Půdorys 1NP 
• Splňuje vnitřní zdivo PTH 30 AKU Z normové požadavky na součinitel prostupu tepla U 

k nevytápěným prostorům (např. mezi schodištěm a garáží).  

D.1.1.05 – Řez A-A 
• V případě ŽB základových pasů by bylo vhodně udělat kolem pasů výkopy, aby bylo místo 

na bednění 

D.1.1.08 – Výkres ploché střechy 
• Zvážil bych přemístění střešních vtoků tak, aby došlo k rovnoměrnějšímu rozložení 

spádové vrstvy na střeše (stávající spádové desky EPS tl. 50 - 380 mm) 



 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

2 / 2 

D.1.2.12 – Schéma vytápění 2NP 
• Může být teplovodní podlahové vytápění navrženo úplně všude, nebo jsou zde určitá 

omezení (např. z hlediska umístění nábytku apod.) 

D.1.2.16 – Detail B – vstup na terasu 
• Podkladní profil Merinit je uložen na poměrně měkké desce EPS 70 F, je to vhodný 

podklad pro vynášení rámu balkónových dveří?  

Všeobecně 
• Je vhodní mít v budově jako jediný zdroj tepla pro vytápění a přípravu teplé vody plynové 

kotle, když navrhuji budovu s téměř nulovou spotřebou energie? Je to v pořádku 
z hlediska legislativních požadavků na neobnovitelnou primární energii. 

Závěr: 

Závěrem lze konstatovat, že se bakalářka zhostila daného úkolu, z výjimkou uvedených 
nedostatků, velmi dobře. 

Část z výše uvedených připomínek však není vzhledem k zadání zásadního charakteru, 
ale pouze upozorňuje na některé nedostatky a nastiňují místa, které by bylo vhodně řešit 
jinak, případně doplnit. 

Doporučuji tedy bakalářskou práci k obhajobě a celkově ji hodnotím: 

Klasifikační stupeň podle ECTS: B / 1,5 

Datum: 3.6 2022 Podpis oponenta práce: ……………………………………………… 


